



OLIVES CORBÍ, S.A.
Partida de la Coma, s/n
46740 CARCAIXENT (Valencia)
Tel. +34 962 430 591 - Fax +34 962 467 090
RGSA nº 21.11208/V - 40.22950/V
olivescorbi@olivescorbi.com

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

Producto:	GAZPACHA																
Lista de ingredientes:	Aceituna verde machacada, pepino, carlota y cebolla, Agua, Vinagre, Sal, Especias, Antioxidante E-300, Conservadores E-202, E-211. Contiene sulfitos																
Origen:	España																
Formato:	Tarro PVC 3850 mL.																
Peso Neto Escurreido:	2,250 Kg																
Código EAN unidad	8413236440106																
Código DUN agrupación	18413236440103 CAJA 4 UNIDADES																
Propiedades del líquido de gobierno:	pH 2,7 Acidez 1,4 NaCl (°Bé) 2																
Proceso:	Las aceitunas son tratadas en una solución caustica y acondicionadas posteriormente en salmuera donde se produce una fermentación láctica y posteriormente machacadas. Se envasa el producto en un líquido de gobierno para su conservación.																
Caducidad:	2 años																
Instrucciones de uso y conservación:	Producto elaborado para su consumo en crudo. Una vez abierto el envase, conservar en el frigorífico.																
Calidad microbiológica:	Reglamento (CE) 2073/2005, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.																
Información nutricional:	<table><tr><td>Valor Energético</td><td>154 kcal /646,8 kJ</td></tr><tr><td>Grasas</td><td>16,3 g</td></tr><tr><td>de las cuales saturadas</td><td>3,2 g</td></tr><tr><td>Hidratos de carbono</td><td>0 g</td></tr><tr><td>de los cuales azúcares</td><td>0 g</td></tr><tr><td>Fibra alimentaria</td><td>2,6 g</td></tr><tr><td>Proteínas</td><td>1,1 g</td></tr><tr><td>Sal</td><td>6,23 g</td></tr></table>	Valor Energético	154 kcal /646,8 kJ	Grasas	16,3 g	de las cuales saturadas	3,2 g	Hidratos de carbono	0 g	de los cuales azúcares	0 g	Fibra alimentaria	2,6 g	Proteínas	1,1 g	Sal	6,23 g
Valor Energético	154 kcal /646,8 kJ																
Grasas	16,3 g																
de las cuales saturadas	3,2 g																
Hidratos de carbono	0 g																
de los cuales azúcares	0 g																
Fibra alimentaria	2,6 g																
Proteínas	1,1 g																
Sal	6,23 g																
Observaciones:	Ficha técnica emitida el 15/12/2014 a solicitud de Jet Extramar, S.A. Categoría comercial: Estándar Información de alérgenos (Reglamento UE 1169/2011): Contiene sulfitos. Producto libre de O.M.G (Reglamentos CE 1829/2003, 1830/2003). Dpto. de Calidad OLIVES CORBÍ, S.A.																

olives
corbí s.a.
Partida de la Coma, S/N
46740 CARCAIXENT
(Valencia)

Nuestros productos cumplen el Real Decreto 1230/2001, de 8 de noviembre, por el que se aprueba la Reglamentación Técnico Sanitaria para la elaboración, circulación y venta de las aceitunas de mesa.